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Zápis ze společného jednání zástupců klubů a exekutivy ZKSH
12.12.2017, Sirákov


Přítomni	- exekutiva:	P. Novák, P. Videcký, J. Dořičák, K. Oškera, T. Kučerka, P. Hurtíková, 
			D. Divoka

	- kluby:	HK BYSTŘICE p/H, TJ HOLEŠOV, HC ZLÍN, TJ Fatra NAPAJEDLA, TJ 
			Slov. Slavia UHERSKÉ HRADIŠTĚ, HC Junior ZLÍN, TJ Jiskra 
			OTROKOVICE, TJ Sokol LUHAČOVICE, SHK KUNOVICE, KH 
			Zbrojovka VSETÍN, HC ZUBŘÍ, Lesana 	ZUBŘÍ, TJ ROŽNOV p/R, TJ 
			Sokol HOVĚZÍ
				
Omluveni	- kluby:	TJ Handball VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, TJ VESELÁ


PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zpráva sportovně technická komise
2. Zpráva komise rozhodčích
3. Zpráva komise mládeže
4. Zpráva disciplinární komise
5. Diskuse - různé

Jednání řídil předseda ZKSH Petr Novák



1. STK (K. Oškera):
- hodnocení sezóny podzim 2017/2018
	- v průběhu podzimu 2017 bylo odehráno 138 MU – z toho bylo nahlášeno 28 změn termínů UT
	- v porovnáním s loňským rokem za stejné období je letos pokles změn o cca 4%
	- kontumace 2 UT st. žáků ve prospěch domácího družstva (hosté se nedostavili)
	- nebyl problém s platbou IS hráčů/hráček
	- 3 kluby požádaly o udělení výjimky na licenční politiku (HC Zlín, ValMez, Hovězí)
	- výjimka byla povolena s tím, že trenéři těchto klubů budou proškoleni na připravovaném školení 
	  „C“, které na leden 2018 připravuje HC Zlín
	- Kunovice a HC Zubří zatím nedoložily doklad o platbě za změnu termínu MU č. ZB056, resp. ZC050
	- kluby málo využívají elektronické zápisy (umožňují kontrolu platnosti RP, IS, jednodušší opravy chyb)
	- kluby neznají legislativu – start hráče po obdržení druhé přímé ČK
	- jaro 2018 se bude hrát ZKUŠEBNĚ na úplně seznamy družstva, protože
		- nedodržuje se výměna hráčů/hráček uvedených na soupiskách při jejich absenci při MU
		- množí se připomínky na manipulace se soupiskami (podezření na neoprávněné starty atd.)

2. KR (T. Kučerka):
- podzimní seminář rozhodčích „D“, který měla organizovat KR ZKSH, byl pro nedostatek zájemců zrušen
	- nový termín měl být v lednu 2018 (bude zveřejněno na webových stránkách KS)
- výhrady klubů k nasazování rozhodčích z jiných krajů
	- kluby mají málo rozhodčích, ale na školení základní licence nikoho nepřihlašují
	- z důvodu malého počtu vlastních rozhodčích a častých omluv delegovaných rozhodčích, musí 
	  obsazovací referent často pozvat rozhodčí z jiného kraje a to se promítne ve vyšší ceně za dopravu
- až na jeden případ (F. Nesrsta), nebyl problém u rozhodčích s platbou IS a školícího poplatku
	- bylo doplaceno dodatečně
- od sezóny 2018/2019 KR ZKSH zavede maximální věkovou hranici pro rozhodčí (zatím nebyla určena)

3. KM (D. Divoka):
- na rozeslaný dotazník ke změnám v žákovských soutěžích reagovaly všechny kluby
	- KM odpovědi vyhodnotí a bude s nimi pracovat
- proběhly dva workshopy (Rožnov p/R, Zlín) k úpravě pravidel v žákovských soutěžích
- o pořadatelství Festivalu miniházené má předběžně zájem HC Junior Zlín

4. DK (P. Novák):
- na vystavené pokuty ne vždy zaslaly kluby doklad o platbě
	- protože je problém provádět kontrolu o platbách přímo na účtu, budou vystaveny upomínky
- po posledním podzimním kole bude provedena kontrola přestupků a budou vystaveny postihy
- podstatně se zlepšila úroveň zápisů MU s ohledem na vzestupnost číslování hráčů/hráček
	- je minimum nedodržení tohoto nařízení
	- do zápisů nejsou značeny důvody nedodržení posloupnosti číslování (např. dopisování jména až po 
	  zahájení hry atd.) – ZVD družstev by měli rozhodčí na to upozornit a ti by měli důvody poznačit na 
	  zadní stranu zápisů
- počet udělených přímých ČK si hlídá klub (nebo ZVD družstva)
	- jejich počet může konzultovat s DK ZKSH (zatím se tak neděje)
	- neoprávněný start hráče z tohoto důvodu je chybou ZVD a ne hráče
	- DK ZKSH bude trestat jen ZVD a ne hráče (i když legislativa ČSH trestá oba)

5. DISKUSE - RŮZNÉ:

P. Novák
- Rada ČSH stanovila termín mimořádné konference ČSH na 10.3.2018 do Olomouce
	- do 15.2.2018 by měly krajské konference nebo krajské exekutivy projednat návrhy na nového 
	  prezidenta ČSH 
- člen exekutivy ZKSH P. Videcký v prvním čtvrtletí 2018 mění pracoviště i bydliště a v exekutivě končí
	- je nutná jeho náhrada – ekonomika ZKSH
- v únoru 2018 bude řádná konference ZKSH
- veškeré náhrady (odměny, cesťáky atd.) musí být zdaněny
- neuhrazené poplatky ČSH za 07 až 09/2017 – HC Zlín a Lesana Zubří
- na e-maily odpovídejte podle uvedeného předmětu – ušetří se čas
	- těžko se dodatečně hledají zprávy, které nemají s uvedeným předmětem nic společného
- program podpory sportovních akcí mládeže na rok 2017
	- podporu dostaly Napajedla, Otrokovice, Bystřice p/H
	- podklady k vyřízení podpory mají ještě dodat Luhačovice, HC Zubří, Holešov, Kunovice

M. Slavíková
- turnaje mini, podzim 2017, 30 družstev, všichni se podíleli na pořadatelství
- spokojenost se soutěží
- navrhuje novou soutěž pro ročník 07 – 6+1
- turnaje mini začnou 3.3.2018


J. Malina
- nesouhlasí se startem družstev na úplné seznamy
	- málo dětí, nemožnost doplňování družstev pendlujícími hráči
- výhrady k lednovému začátku žákovských soutěží

P. Novák, P. Videcký, D. Divoka
- úplné seznamy budou na zkoušku, po sezóně se vyhodnotí
- zamezení manipulace s hráči/hráčkami na dosavadních soupiskách
- o zahájení jarních utkání v lednu 2018 byly kluby seznámeny již při zveřejnění rozlosování koncem srpna 
  2017 a nikdo se neozval
	- narostl počet náhradních termínů, na které se mohla lednová utkání přesunout
	- některé kluby mají již zajištěny hrací prostory podle zveřejněného rozlosování se začátkem v lednu a 
	  změna rozlosování by jim dělala velké problémy
	- je více prostoru pro start družstev na přípravných turnajích
	- lednový začátek se měnit nebude, maximálně od nové sezóny

K. Oškera
- některé kluby ještě nenahlásily termíny jarních utkání (HC Zlín, Otrokovice, HC Zubří, UH, ValMez)
- změna u mladšího žactva mezi skupinou I. a II. bude možná jen při výměně družstva za družstvo











Zapsal: 	Petr Novák
Kontrola:	exekutiva
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